任职单位 起止时间 职务 产权关系

佳运油气 2015 年 8 月-2015 年 11 月 董事 持有 10%股权

最近五年内，赵碧华不存在持有未按期偿还大额债务、未履行承诺、被中国

证监会采取行政监管措施或受到证券交易所纪律处分的情况。

（四）交易对方：李媛

最近三年，李媛具体任职情况如下：

任职单位 起止时间 职务 产权关系

佳运油气 2015 年 8 月-2015 年 11 月 董事 持有 10%股权

北京博路达科技发展有限公司 2012 年 1 月-2015 年 8 月 商务经理 -

最近五年内，李媛不存在持有未按期偿还大额债务、未履行承诺、被中国证

监会采取行政监管措施或受到证券交易所纪律处分的情况。

（五）交易对方：杨宇晨

最近三年，杨宇晨具体任职情况如下：

任职单位 起止时间 职务 产权关系

时代新智仿真技术有限公司 2012 年 1 月至今 员工 -

最近五年内，杨宇晨不存在持有未按期偿还大额债务、未履行承诺、被中国

证监会采取行政监管措施或受到证券交易所纪律处分的情况。

（六）交易对方：曹崇军

最近三年，曹崇军具体任职情况如下：

2-2-74

任职单位 起止时间 职务 产权关系

北京先声美达科技发展有限公司 2012 年 1 月至今 执行董事兼总经理 持有 80%出资

最近五年内，曹崇军不存在持有未按期偿还大额债务、未履行承诺、被中国

证监会采取行政监管措施或受到证券交易所纪律处分的情况。

【独立财务顾问核查意见】

独立财务顾问取得了上市公司及其现任董事、高级管理人员关于守法情况的

确认函和本次交易之全部交易对方出具的任职情况声明及守法情况确认函。

经核查，独立财务顾问认为，上市公司及其现任董事、高级管理人员不存在

因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规正被中国证监会立案调查的情

形，最近三年不存在受到行政处罚或者刑事处罚的情形；本次交易对方不存在持

有未按期偿还大额债务、未履行承诺、被中国证监会采取行政监管措施或受到证

券交易所纪律处分的情况。

上市公司已针对上述内容在重组报告书中进行补充披露。

14、申请材料显示，本次交易将增厚上市公司每股收益，申请材料同时显示，

公司存在短期内每股收益、净资产收益率被摊薄的风险。请你告诉补充披露是否

预计本次交易摊薄公司即期回报。如是，按照《关于首发及再融资、重大资产重

组摊薄即期回报有关事项的指导意见》的要求，补充披露相关信息。请独立财务

顾问和律师核查并发表明确意见。

【回复】

根据《备考审阅报告》，本次交易前后上市公司每股收益变化情况如下：

单位：元/股

项目
2015 年 1-9 月 2014 年度

交易后 交易前 交易后 交易前

基本每股收益 0.09 0.04 -0.04 -0.05

从上表可以看出，本次交易将增厚上市公司每股收益，提高上市公司盈利能

力和市场竞争力。

2-2-75

本次交易评估报告佳运油气自由现金流量表预测净利润情况如下：

单位：万元

项目名称
2015 年

10-12 月
2016 年度 2017 年度 2018 年度 2019 年度 2020 年度 永续年

营业收入 6,294.17 19,990.97 23,779.65 27,461.71 31,129.94 33,442.26 33,442.26

净利润 1,383.99 3,291.63 3,900.53 4,538.66 4,983.46 5,274.25 5,274.25

从上表可以看出，佳运油气未来盈利状况向好。由于天然气作为清洁能源，

市场前景广阔，全球天然气开采项目逐渐增加，加之我国油气体制改革，为佳运

油气这种天然气专业技术服务公司提供了良好的市场机遇，同时，海外项目也将

成为我国天然气专业技术服务公司的又一利润增长点，预计佳运油气营业收入及

净利润将呈逐年增长趋势。因此，本次交易完成后，在天然气行业政策不发生重

大变更的条件下，上市公司预计佳运油气盈利能力持续增强。

同时，本次交易佳运油气控股股东和实际控制人向上市公司作出了业绩承

诺，2016 年度、2017 年度、2018 年度净利润分别不低于 3,889 万元、4,472 万元、

5,142 万元，且三年累计承诺净利润合计不低于 13,503 万元，并以取得的上市公

司股份和现金进行补偿。

综上所述，在可比条件下，上市公司预计本次重组完成当年不存在即期回报

被摊薄的情形。

上市公司在重组报告书之“重大风险提示”之“一、与本次交易相关的风险”

披露了净资产收益率和每股收益摊薄风险，主要是从谨慎性角度提示投资者上市

公司存在净资产收益率和每股收益被摊薄的理论可能性。鉴于可能存在的矛盾之

处，上市公司删除了净资产收益率和每股收益摊薄风险。

【独立财务顾问核查意见】

独立财务顾问核查了标的公司评估报告、备考财务报表、上市公司报告期内

的经审计财务报告及标的公司及报告期内的审计报告，核查了论证相关问题的董

事会会议记录，了解了董事会论证本次重组是否导致即期回报被摊薄的讨论过

程。

经核查，独立财务顾问认为，上市公司已经针对因本次重组可能导致的每股

2-2-76

收益变动情况进行了充分的估计，并已经按照《关于首发及再融资、重大资产重

组摊薄即期回报有关事项的指导意见》的要求进行披露。

上市公司已针对上述内容在重组报告书中进行补充披露。

15、申请材料显示，海外油气田的运行维护项目系佳运油气主营业务的重要

组成部分。申请材料同时显示，报告期内佳运油气业务收入均来源于境内。请你

公司补充披露上述表述不一致的原因。请独立财务顾问和律师核查并发表明确意